an disen brieven, das wir geloben und gelobet hant bi geswornem eide, den wir der lo

rat von ieweder stat der vurgenanten getan hant vnr uns und unser mitteburger unde

die gemeinde von ieweder stat unserme herren dem kunge Adolve zu dienne unde zu

helfenne getruweliche, verbundenliche unde vcstekliche in alle die wiz, also da vor

geschriben stat, ane alle geverde.

11. Unde dez zu einem urkunde und einer stetikeit so han wir unsere ingesigele lo

von ieweder stat gehenket an disen brief zu unsers herren ingesigele des vorge-

nanten kunges.

Dirre brief wart gegeben zu Spire, an des heiligen Cruces tage also es erhaben

wart, da men zalte von Cristes geburte zwelf hundert jar unde siebene unde nunzig

jar, in deme sehsten jare unsers riches. 20

585.

SENTENTIA DE DONATIONE FEUDORUM
ECCLESIASTICORUM.

1297. Oct. 13.

Buperest in confirmatione Alhcrti regis a. 1299. Atig. 2i>. data, quam infra edemus, -ji

cuius autographon servatur in tahulario regio Dusseldorpiensi 'Essen IIT. Quo omnes

redeunt editiones. In varia lectione pauca notavimus ex cod. T nr. 407, de quo r. su^^ra

ad nr. 14—16, cui formula confirmationis Alhertinae inserta est. Cf. Bodmann Joco

supra citato pag. 814 nr. 9. Contextus omnino concordat cum autographo. Cf. etiam

sententiam Alherti regis a. 1299. Oct. 19. latam, quam infra cx autographo edituri sumus, m

et ea quae de hiis rehus disscruit Uomeyer 'System des Lehnrechts' (Sachsenspiegel II, 2)

pag. 489. 458. — Bohmer, Ecg. Ad. 373. (P. 466.)

Nos Adolfus Dei gratia Ronianorum rex semper augustus" ad universorum noti-

tiam volumus pervenirc. quod nobis anno Domini niillcsimo ducentesimo nonagesimo

septimo, sexta feria ante diem beati Galli, apud Sintzeche pro tribunaU sedcntibus cx :«

parte venerabilis . . abbatisse ct capituli sccularis ecclesie Assindensis fuit requisitum

in sententia coram nobis; si aliquis vasaUus vel ministerialis habens fcoda ab ipsa

ecclesia, si non habeat heredes ascendentes vel desccndentcs aut fratres vcl fiHos

fratrum, possit ipsum fcoduni liberc donando vel legando ipsi ecclesie rcportaro. Et

fuit per sentenciam omnium assistcntiinn consistorio nostro concordem obtentum: quod w

vasallus ipse, dummodo fcodum iiuiusmodi non pro indiviso cuin aliis possidcrct. fcoduni

685. ») loco gratia — augustus 7': utc.
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ipsum donandi vel legandi ipsi ecclesie habeat liberam facultatem. In cuius rei testi-

moniuni presentes litteras fieri fecimus nostre maiestatis sigilli munimine roboratas.

Datum apud Sintzeche, anno Domini millesimo dueentesimo nonagesimo septimo,

III. Idus Octobrls, regni vero nostri anno sexto**.

586. RECEPTIO VASSALLORUM.
1298. Febr. 26.

Re^Ktimus editionem, quae ex nutographo tahularii regii Moimsteriensis 'Fiirstentum

Siegen' nr. 10 parata est 'Sieyener Urkundenbuch' ed. Philippi I (1887) pag. 45 nr. 73.

SigiUum fere illaesum pendet loro memhranaceo. Textus ad modum receptionis castellano-

10 riim concejjtus est. V. supra nr. .566— 570. — JBohmer, Reg. Ad. 39.3. (P. deest.)

Nos Adolfus Dei gracia Roraanorum rex semper augustus ad universorum noticiam

volumus pervenire, quod nobilium virorum Heinrici et Emichonis comitum de Nassowe

ac ipsorum fratrum, patruorum nostrorum et fidelium, probitatis opera attendentes, ipsos

in vasallos nostros et imperii duximus conquirendos, dantes eis propter hoc niille marcas

16 denariorum Coloniensiuni, tribus Hallensibus pro denario computandis. Et quia paratam

pecuniam non habemus, eisdem comitibus ac eorum fratribus pro pecunia huiusmodi

niontes Ratzenscheit cum omnibus in eis inveniendis, iuribus et pertinenciis imiversis ac

alios montes sitos in eorum districtibus, ubi argentum queri et inveniri poterit, obliga-

nms tam diu cum omni utilitate sua possidendos pariter et habendos, quousque dictis

'0 comitibus ac corum fratribus per nos aut nostros in imperio successores dicte mille marce

fuerint persolute. Quibus sohitis eas convertent in predia a nobis et imperio feodah

titulo possidenda. Presencium testimonio litterarum nostri sigilU robore signatarum.

Datum in Frideberg, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo,

IIII. Kalendas Marcii, regni vero nostri anno sexto.

587. LEOITIMATIO SPURIORUM.
(1292.— 1298.)

Litteras legitimationis fdiorum comitis de Lavania solus servat codcx -389 (Tirol u.

Vor.-Oesi. 11) fol. 70 tahdarii Vindobonensis circiter a. 1320. exaratas^. E quo puhlici

iuris fecit F. Kogler 'Die legitimatio per rescripttmi (Weimar 1904) pag. 55 not. 3. Cuius

30 editionem hic repetimus. Cf. iam supra nr. 293. 294. Ctii anno documentum vindicun-

dum sit, plane nescio. (P- deest.)

Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et onine bonum.

585. b) Unea dati in T sic sonat: Datum apud t. locum, anno Domini t., clie t., regni ngstri aiino t.

35 1) Cf. Bohm 'Dk Handschriften des K. K. Haus-, Hof- und Staatsarchivs su Wien' pag. 130.

69*

548 ADOLFI REGIS CON.STITUTIONES. 129S. Nr. 587. .588.